defenctionem rerum, et personarum suarum ubilibet per Regnum nostrum 

Sicilae deferant arma. 

Il Re Rugiero oltre la potestà Regia aveva quella della legazione con-

cessa da Urbano II al Conte Ruggiero suo Padre, ed oltre questa ebbe al-

tre prerogative Ecclesiastiche concesseli da Lucio II, come a dire fu insi-

gno della dalmatica, dell’anello, ed altre insegne. 

Concordiam autem inter siculum, et Papam h. M. esse accepimus, 

Papa concessit Siculo virgam, et Annulum, dalmaticam, et mitram, atque 

Sandalia, et ne ullum mictat in terram suam legatum nisi quem Siculus 

peteret, / (109r) et Siculus dedit ei multam pecuniam. 

La giurisdizione di Legato era si ampia, che abbracciava ogni giuri-

sdizione Ecclesiastica, dunque poteva Rugiero concedere quel diritto 

all’Ordine Gerosolomitano su de Chierici addetti al servizio delle loro 

Chiese. 

Nel 1220 le Chiese tutte, ed i Preti dell’Ordine erano esenti dalla Giu-

risdizione de Vescovi, sicchè Innocenzo III con sua Bolla spedita in Lio-

ne alli 9 di Luglio di detto anno dichiarò: 

Cum dilecti Filii Fratres Hospitalis Hyerosolimitani nullum habeant 

Episcopum, vel Praelatum, praeter Romanum Pontificem, et speciali pre-

rogativa gaudeant libertatis, non decet Vos in eos, vel Clericos, aut eorum 

Ecclesias, in quibus potestatem Ecclesiasticam non habetis absque man- / 

(109v) dato nostro ex comunicationis, aut interdicti sententiam promulga-

re. 

Il Santo Pontefice Innocenzo IV nel 1254 rapporta Bossio Tomo I Li-

bro 19 folio 659 emanò altra simile Bolla. 

Alessandro V con Bolla Spedita in Pisa a 3 Agosto 1409 rapportata 

da Lanig. Tom. 2 folio 1693. 
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Tenore presentium declaramus Fratres eiusdem Hospitalis in Sacerdo-

tio constitutos, et Parochianorum eorumdem Ecclesiarum Animarum cu-

ram exercentes pro tempore quoad personarum correctionem, et excessu-

ram punitionem, et visitationem fuisse, et esse ab omni ipsorum Diecesa-

norum, et aliarum Ordinariorum, Delegatorum, Subdelegatorum, et Iudi-

cum quorum, libet iurisdictione, potestate, et dominio, etiam ratione exe-

cutionum ultima- / (110r) rum voluntatum, in quibus forsan ipsi Fratres, 

Fideicommissarii, aut executores instituti, seu Deputati fuerint vel alia 

circa praemissa, vel alias qualiterque deliquerint prorsus exemptos, ac 

Religioni praefatae in casibus quorumlibet delictorum, vel excessum per 

eos commissorum pro tempore ad puniendum, seu corrigendum illos iu-

xta Hospitalis instituta regularia penitus remictendos.